
2021 年５月 22 日 

東海学生テニス連盟加盟校各位 

東海学生テニス連盟 

幹事長 今西陸貴 

 

新型コロナウイルス感染症予防ガイドラインについて 

 

平素より、本連盟にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

現在新型コロナウイルス感染症が蔓延しております。その状況下で試合を行うに伴い出

場される選手の健康を害さないよう、本連盟より新型コロナウイルス感染症予防ガイドラ

インを提示させていただきます。該当する方は以下のルールを守っていただき、安心して試

合が行えるよう、大会運営ができるよう、ご協力よろしくお願いします。 

 

① 大会が始まるまでの 2 週間について 

大会が始まる 2 週間前は毎日の体温と健康状況の記録をお願いいたします。 

・2 週間分の体温について 

各大学の代表者が学連公式 LINE に提出します。 

Excel シート「夏大会体温チェックシート予選用」の「5 月 22 日～6 月 4 日」の欄に

記入をお願いいたします。 

記入したシートは 6 月 4 日の 16：00 までに学連公式 LINE に提出してください。 

・2 週間の健康状況について 

各選手が Google フォームで回答します。 

Google フォーム「健康チェックシート（夏大会開催前 2 週間）」に入力をお願いいた

します。 

Google フォームは 6 月 4 日の 16：00 までに回答してください。 

 

※提出が確認できない場合は試合に出場できないことがありますので、ご注意ください。 

またこの期間においては、特に、3 密を避けた不要不急の外出を控えるよう心掛けてく

ださい。 

 

② 大会期間中について 

・体温報告について 

Excel シート「夏大会体温チェックシート予選用」に引き続き記録をお願いします。 

大会期間中の体温も同様に各大学の代表者が学連公式 LINE に提出してください。 

月曜日～金曜日分はその週の金曜日の 16:00 までに、土曜日と日曜日はその日のう 

ちに提出をしてください。試合がある日は 9：00 までに、試合がない日は 12：00 ま 



でに提出お願いします。また、土曜日と日曜日のシートには健康状況記入の欄もあ 

りますので記入をお願いします。土曜日と日曜日の分に関しては、記入したページ 

をスクリーンショット等で保存し画像形式で学連公式 LINE に提出してください。 

 

※大会期間中、体温等に異常があった場合はすぐに学連公式 LINE にご連絡をお願 

いします。 

・同意書について 

試合初日に同意書を提出していただきます。必要事項を記入し会場で直接提出して 

ください。未成年の方は保護者の同意も必要です。 

 

・会場について 

入口には消毒液の設置、受付にて検温、試合を終え次第消毒を徹底します。基本的

に無観客で行う予定ですが、状況に応じて関係者の立ち入りを認めることがありま

すので、試合を観戦したいと考えている方は認められた場合に備えて体温記録をと

るようにしてください。なお会場によっては、選手以外の立ち入りを禁止する会場

もございますので、事前に確認していただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

※夏大会は予選における監督の立ち入りを認めませんので、ご了承ください。 

・試合について 

全試合 SA を設ける予定です。状況に応じて変更しますので、最新の情報を得るよう 

にし、確実に選手の方に共有してください。 

＊会場入場時間は状況に応じて変更します。大会レフェリーやディレクターの連絡 

をお待ちください。 

＊コール変更のルールに関してはいつもの大会との変更点はありません。 

＊試合終了後は 15 分以内に会場から出ていくようお願いいたします。 

 

・本戦出場の見込みがある選手の体温・健康状況のチェックについて 

 本戦出場が確定している選手や予選を勝ち上がり本戦出場の見込みがある選手は、6 

月 17 日から本戦前日までの間 Excel シート「本戦 2 週間前体温行動記録表」の記入 

をお願いします。こちらは各選手が記入をし、本戦当日の受付で提出するようお願 

いします。 

    

③ 試合後について 

試合に負けた、もしくは大会最終日以降は、その日を含めた５日間の体温を「夏大会

体温チェックシート予選用」に記録してください。出場者全員分の記入が終わりまし

たら「夏大会体温チェックシート予選用」を各大学の代表者が学連公式 LINE に提出



するようお願いします。 

 

④ 感染予防・対策について 

・試合中以外はマスクをつけることを徹底してください。 

・37.5 度を超える場合、少しでも体調がすぐれないと感じた場合は会場に来ることを 

控えてください。申し訳ありませんが試合は棄権となります。この 37.5 度を超えた 

場合とは、起床したタイミングに計った体温のことです。 

・会場に入る前にはアルコール消毒を行います。 

・密閉、密室、密集を防ぐため、他の人と２ｍ以上確保するようにしてください。ま 

た試合後の握手はしないでください。 

・会場内での飲食は禁止いたします。 

・会場にはアルコール消毒液、ペーパータオルなどを設置する予定ですので、適宜お 

使いください。 

・ごみは学連で回収することはしませんので、各自必ず持ち帰るようにしてください。 

 

そのほか疑問点等ございましたら大会レフェリー、もしくはディレクターにご連絡くださ

い。 

以上 

 


